平成22年7月30日

各   位
会 社 名 山 水 電 気 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 中道  武

(コード番号 6793 東証・大証第1部)

問合せ先  取締役 小林 耕三

（TEL 03－6418－0901）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成22年12月期第2四半期（平成22年1月1日～平成22年6月30日）において特別損失を

計上することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容
（１）固定資産除却損

連結子会社である有限会社山水電気SPVにおける不動産の売却に伴い、当社が資産計上していた建

物の内装工事等を除却したため、固定資産除却損として5,028 千円を特別損失に計上いたしました。

なお、この特別損失は、連結財務諸表においては固定資産売却損に含め表示いたします。

（２）貸倒引当金繰入額

有限会社山水電気SPVにおいて、固定資産売却損の発生により同社の債務超過額が拡大したことに

より、平成22年6月30日時点の同社に対する債権の回収可能性を検討した結果、貸倒引当金を計上

することとしたため、貸倒引当金繰入額として473,558 千円を特別損失に計上いたしました。なお、

この特別損失計上は、連結業績への影響はございません。
また、その他の債権について個別に回収可能性を検討した結果、貸倒引当金を計上することとした

ため、貸倒引当金繰入額として1,028千円を特別損失に計上いたしました。

（３）関係会社株式評価損

当社が保有する有限会社山水電気SPVの株式について、当社の帳簿価格に対し同社の純資産が著し

く下落し、その回復の見込みが認められないことから、関係会社株式評価損として2,999千円を特別

損失に計上いたしました。なお、この特別損失計上は、連結業績への影響はございません。

２． 今後の見通し

平成22年12月期（平成22年1月1日～平成22年12月31日）の連結業績予想へ与える影響は軽微で

あり、平成22年6月1日公表の連結業績予想に変更はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成22年6月1日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成22年12月期）
42 △199 △206 △648

前期連結実績

（平成21年12月期）
69 △141 △139 △244

以 上

Finance55
FASF会員マーク